
 

 
RESOLUCIÓN H.D. 
 
                                                                  VISTO:   Expte. N°2021-02925557-GDEMZA -
OSEP#MSDSYD Referenciado: Organigrama Sede Zona Este, y 
 
CONSIDERANDO:  
 

Que en el expediente de  referencia, el  Gerente 
Asistencial de Zona Este eleva la nueva Estructura Organizativa de la Sede mencionada. 
 
                                                                  Que se informa que  a través de las Resoluciones 
N°2575-2013  y N°1987-2016 del H. Directorio, se aprobaron las Estructuras Organizativas 
de OSEP – Zona Este. 

Que obra conformidad de la Subdirectora de 
Territorio y del Director de Salud. 

Que la Comisión Evaluadora  de la 
Reestructuración Organizacional de la OSEP avala la Estructura presentada y eleva para 
tratamiento de instancia superior. 

Que el Director General de OSEP otorga el V°B°. 
 

Que la Subdirección de Recursos Humanos emite 
informe pertinente. 
 
Por ello; y atento a lo dispuesto por el Art. 40º del Decreto Ley Nº4373/63 y sus 
modificatorias, 

 
EL H. DIRECTORIO 

DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 
RESUELVE: 

  
ARTÍCULO 1º - Aprobar el Organigrama de la Gerencia Asistencial de Zona Este, 
conforme Anexos I y II, los que forman parte integrante de la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 2º - Encomendar a la Gerencia Asistencial de Zona Este la confección del 
Manual de Funciones atento a la Estructura aprobada en el artículo primero, de la presente 
norma legal. 
 
ARTÍCULO 3º - Dejar sin efecto cualquier Resolución que se oponga a la presente. 
 
ARTÍCULO 4º - Requerir a la Subdirección de Recursos Humanos  llevar a cabo los actos 
útiles y necesarios para incorporar la Estructura aprobada en el Artículo 1° en el 
Organigrama General de la OSEP. 
 
ARTÍCULO 5º - Ordenar su notificación y comunicación correspondiente. 

 
 

APROBADO POR ACTA Nº24 – SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 17-06-2021 
v.m.  



                    Anexo I                                                         Organigrama OSEP Zona Este. (Reg. Administrativo) 

Gerencia 

Asistencial 

Administración 

Atención al 

Afiliado 

Sistemas y Agenda 

Prestacional 

Sección 

Contable 

Personal 
Inventario Reintegros  Aranceles Insumos 

Coord. Adm. 

Rivadavia 

Coord. Adm.  

Las Catitas 

Coord. Adm.   

La Paz 
Palmira 

Dirección de 

Territorio 



                           Anexo II                                                                Organigrama OSEP Zona Este. (Reg. Asistencial) 

Gerencia 

Asistencial 

Servicio 

Asistencial 

Servicio 

Laboratorio 

Servicio 

Odontología 

Servicio 

Enfermería 

Subgerente 

Junín 

Dirección de 

Territorio 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EE-2021-2925557- Organigrama Sede Zona Este-

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 2925557-EX-2021 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	usuario_1: Marisa Villar
	usuario_2: Vicente Diez
	usuario_3: Carlos Ramón Funes
	numero_documento: HD-2021-941-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
		2021-06-18T16:25:01-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_3: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-06-22T08:05:31-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


		2021-06-18T15:15:31-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-06-22T10:22:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-06-22T10:22:13-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	cargo_0: Subdirector de Recursos Humanos
	Numero_3: HD-2021-941-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Subdirección de Atención de la Salud
	cargo_1: Secretaria General
	fecha: Martes 22 de Junio de 2021
	cargo_3: Director General
	Numero_2: HD-2021-941-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_1: HD-2021-941-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	usuario_0: Luis Ragno


